Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1604/2022

Indica ao Poder Executivo
Municipal efetue serviços de
implantação de escada ou
rampa de concreto na
passagem da Rua Tupinambás
para Avenida Santa Bárbara,
próximo ao Cartório Benedito
Simões, Jardim São Francisco.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados serviços de implantação de escada ou rampa de
concreto na passagem da Rua Tupinambás para Avenida Santa Bárbara,
próximo ao Cartório Benedito Simões, Jardim São Francisco.

Justificativa:

O referido local é muito utilizado por pedestres e da forma que se
encontra gera dificuldade de acesso, em dias chuvosos a situação se agrava,
pois se não utilizarem esse local, se faz necessária uma volta muito grande e
caminhando, muitas vezes são gravidas, crianças ou idosos, situação que vem
causando transtornos.

                        Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de junho de 2.022.

Joi Fornasari
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0S5PTM6GX61VEU59
		2022-06-24T14:39:54-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura